

**Amenajarea partiala a
terenurilor cu nr.cadastral
0100509.043, 0100509.158,
0100509.166, 0100509.240,
0100509.249, situat in
mun.Chisinau, str.Alba Iulia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Echipament (110-12/23-PG)**

Valoarea de deviz 190 173,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Echipament sportiv				
1	CK30A	Montare panou baschet	buc	2,000	166,990 79,200	333,980 158,400
2		Panou baschet cu inel Sure Shot 542 Maxi Combo sau analog	buc	2,000	8 200,000 0,000	16 400,000 0,000
3	CE35A	Montare plasa de volei	m2	9,500	10,430 10,080	99,085 95,760
4		Plasa de volei TVS-22 sau analog	buc	1,000	5 900,000 0,000	5 900,000 0,000
5	TsH91B	Instalarea complex sportiv C-022 pe beton C12/15/k=6	buc	1,000	3 222,000 2 548,800	3 222,000 2 548,800
6		Complex sportiv WORCOUT C-022 sau analog	buc	1,000	29 200,000 0,000	29 200,000 0,000
7	TsH91B	Instalarea Bench-baruri pe beton C12/15/k=4	buc	1,000	2 148,000 1 699,200	2 148,000 1 699,200
8		Bench*baruri pus up C-054 sau analog	buc	1,000	860,000 0,000	860,000 0,000
9	TsH91B	Instalarea bare paralele curbate pe beton C12/15/k=4	buc	1,000	2 148,000	2 148,000

1	2	3	4	5	6	7
					1 699,200	1 699,200
10		Bare paralele curbate C-055 sau analog	buc	1,000	4 100,000 0,000	4 100,000 0,000
11	TsH91B	Instalarea banca abdomene C-019 pe beton C12/15/k=2	buc	1,000	1 074,000 849,600	1 074,000 849,600
12		Bare paralele curbate C-055 sau analog	buc	1,000	10 200,000 0,000	10 200,000 0,000
		Total Echipament sportiv Inclusiv salariu				75 685,065 7 050,960
		2. Specificatie teren pentru copii				
13	TsH91B	Instalarea balansor din lemn pe beton C12/15/	buc	1,000	537,000 424,800	537,000 424,800
14		Balansor din lemn KBT sau analog	buc	1,000	7 300,000 0,000	7 300,000 0,000
15	TsH91B	Instalarea figurina pe arc pe beton C12/15/	buc	1,000	537,000 424,800	537,000 424,800
16		Figurina pe arc ZP-03 sau analog	buc	1,000	8 300,000 0,000	8 300,000 0,000
17	TsH91B	Instalarea masuta cu 5 scaune pe beton C12/15/k=6	buc	1,000	3 222,000 2 548,800	3 222,000 2 548,800
18		Masuta cu 5 scaune F-5 sau analog	buc	1,000	8 300,000 0,000	8 300,000 0,000
19	TsH91B	Instalarea Instalare platform climbing pe beton C12/15/	buc	1,000	537,000 424,800	537,000 424,800
20		Platform Climbing-1000 sau analog	buc	1,000	4 900,000 0,000	4 900,000 0,000
21	CK35A	Instalare set 5 piese pentru perete Alpinism	buc	5,000	13,300 10,800	66,500 54,000
22		Set 5 piese pentru perete Alpinism dintre piatra artificiala	buc	1,000	760,000 0,000	760,000 0,000
23	TsH91B	Instalarea teren de joaca pe beton C12/15/k=4	buc	1,000	2 148,000 1 699,200	2 148,000 1 699,200
24		Teren de joaca KIOSK+Swing sau analogi	buc	1,000	27 400,000 0,000	27 400,000 0,000
		Total Specificatie teren pentru copii				64 007,500 5 576,400

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	139 692,56
		Asigurari sociale	24,00 %	3 030,56
		Transportarea materialelor	3,00 %	3 811,83
		Total	100,00 +	146 534,96
		Cheltuieli de regie	5,00 %	7 326,74
		Total	100,00 +	153 861,71
		Beneficiu de deviz	3,00 %	4 615,85
		Total	100,00 +	158 477,56
		TVA	20,00 %	31 695,51
				190 173,07
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		12 627,36

Intocmit

SRL "VSTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea partiala a
terenurilor cu nr.cadastral
0100509.043, 0100509.158,
0100509.166, 0100509.240,
0100509.249, situat in
mun.Chisinau, str.Alba Iulia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Echipament (110-12/23-PG)**

Valoarea de deviz 190 173,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	140,650	72,00	10 126,800
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,330	72,00	95,760
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,900	72,00	136,800
4.	7422010060100	Timplar	h-om	0,750	72,00	54,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,400	72,00	1 252,800
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	72,00	21,600
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,050	72,00	939,600
Total manopera						12 627,36

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	4,350	20,00	87,000
2.	14211022004961	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,320
3.	2430226101260	Grund miniu	kg	0,100	32,00	3,200
4.	24621	Panou baschet cu inel Sure Shot 542 Maxi Combo Set sau analog	buc	2,000	8 200,00	16 400,000
5.	24623	Plasa de volei TVS-22 sau analog	buc	1,000	5 900,00	5 900,000
6.	24624	Complex sportiv WORKOUT C-022 sau analog	buc	1,000	29 200,00	29 200,000
7.	24625	Bench-baruri push-up C-054 sau analog	buc	1,000	860,00	860,000
8.	24626	Bare paralele curbate C-055 sau analog	buc	1,000	4 100,00	4 100,000
9.	24627	Banca pentru presa C-019 sau analog	buc	1,000	10 200,00	10 200,000
10.	24628	Balansor din lemn KBT sau analog	buc	1,000	7 300,00	7 300,000
11.	24629	Figurina pe Arc ZP-03 sau analog	buc	1,000	8 300,00	8 300,000
12.	246290	Platform Climbing-1000 sau analog	buc	1,000	4 900,00	4 900,000
13.	2462901	Set 5 piese pentru perete Alpinism dintr-o piatra artificiala	buc	1,000	760,00	760,000
14.	2462902	Teren de joaca KIOSK+Swing sau analog	buc	1,000	27 400,00	27 400,000

15.	2462904	Masuta cu 5 scaune F-5	buc	1,000	8 300,00	8 300,000
16.	26511221004021	Ciment M-300	kg	0,400	2,40	0,960
17.	2663102100000	Beton	m3	2,436	1 300,00	3 166,800
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	12,000	14,20	170,400
19.	2874136313300	Diblu din metal	buc	5,000	2,50	12,500
		Total materiale de construcții				127 061,18

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,115	35,00	4,025
		Total utilaje de construcții				4,02

Total	lei	139 692,56
Asigurari sociale	24,00 %	3 030,56
Transportarea materialelor	3,00 %	3 811,83
Total	100,00 +	146 534,96
Cheltuieli de regie	5,00 %	7 326,74
Total	100,00 +	153 861,71
Benefciu de deviz	3,00 %	4 615,85
Total	100,00 +	158 477,56
TVA	20,00 %	31 695,51

Total deviz: 190 173,07

Intocmit SRL "VSTAVIT"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea partiala a terenurilor cu nr.cadastral 0100509.043, 0100509.158, 0100509.166, 0100509.240, 0100509.249, situat in mun.Chisinau, str.Alba Iulia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Echipament sportiv				
1	CK30A	Montare panou baschet	buc			166,990
						79,200
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	72,00	68,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,800
	26511221004021	Ciment M-300	kg	0,2000	2,40	0,480
	14211022004961	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,160
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	14,20	85,200
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,0500	32,00	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
2		Panou baschet cu inel Sure Shot 542 Maxi Combo sau analog	buc			8 200,000
						0,000
	24621	Panou baschet cu inel Sure Shot 542 Maxi Combo Set sau analog	buc	1,0000	8 200,00	8 200,000
3	CE35A	Montare plasa de volei	m2			10,430
						10,080
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	72,00	10,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
4		Plasa de volei TVS-22 sau analog	buc			5 900,000
						0,000
	24623	Plasa de volei TVS-22 sau analog	buc	1,0000	5 900,00	5 900,000
5	TsH91B	Instalarea complex sportiv C-022 pe beton C12/15/k=6	buc			3 222,000
						2 548,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,00	259,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	72,00	194,400
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	2 095,200
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	655,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	18,000
6		Complex sportiv WORCOUT C-022 sau analog	buc			29 200,000
						0,000
	24624	Complex sportiv WORKOUT C-022 sau analog	buc	1,0000	29 200,00	29 200,000
7	TsH91B	Instalarea Bench-baruri pe beton C12/15/k=4	buc			2 148,000
						1 699,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,00	172,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	72,00	129,600
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	1 396,800
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	436,800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	12,000
8		Bench*baruri pus up C-054 sau analog	buc			860,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	24625	Bench-baruri push-up C-054 sau analog	buc	1,0000	860,00	860,000
9	TsH91B	Instalarea bare paralele curbate pe beton C12/15/k=4	buc			2 148,000
						1 699,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,00	172,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	72,00	129,600
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	1 396,800
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	436,800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	12,000
10		Bare paralele curbate C-055 sau analog	buc			4 100,000
						0,000
	24626	Bare paralele curbate C-055 sau analog	buc	1,0000	4 100,00	4 100,000
11	TsH91B	Instalarea banca abdomene C-019 pe beton C12/15/k=2	buc			1 074,000
						849,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,00	86,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	72,00	64,800
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	698,400
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	218,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	6,000
12		Bare paralele curbate C-055 sau analog	buc			10 200,000
						0,000
	24627	Banca pentru presa C-019 sau analog	buc	1,0000	10 200,00	10 200,000
		2. Specificatie teren pentru copii				
13	TsH91B	Instalarea balansor din lemn pe beton C12/15/	buc			537,000
						424,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,00	43,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	72,00	32,400
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,200
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	109,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
14		Balansor din lemn KBT sau analog	buc			7 300,000
						0,000
	24628	Balansor din lemn KBT sau analog	buc	1,0000	7 300,00	7 300,000
15	TsH91B	Instalarea figurina pe arc pe beton C12/15/	buc			537,000
						424,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,00	43,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	72,00	32,400
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,200
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	109,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
16		Figurina pe arc ZP-03 sau analog	buc			8 300,000
						0,000
	24629	Figurina pe Arc ZP-03 sau analog	buc	1,0000	8 300,00	8 300,000
17	TsH91B	Instalarea masuta cu 5 scaune pe beton C12/15/k=6	buc			3 222,000
						2 548,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,00	259,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	72,00	194,400
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	2 095,200
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	655,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	18,000
18		Masuta cu 5 scaune F-5 sau analog	buc			8 300,000
						0,000
	2462904	Masuta cu 5 scaune F-5	buc	1,0000	8 300,00	8 300,000
19	TsH91B	Instalarea Instalare platform climbing pe beton C12/15/	buc			537,000
						424,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,00	43,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	72,00	32,400

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,200
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	109,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
20		Platform Climbing-1000 sau analog	buc			4 900,000
						0,000
	246290	Platform Climbing-1000 sau analog	buc	1,0000	4 900,00	4 900,000
21	CK35A	Instalare set 5 piese pentru perete Alpinism	buc			13,300
						10,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	72,00	10,800
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,50	2,500
22		Set 5 piese pentru perete Alpinism dintr-o piatra artificiala	buc			760,000
						0,000
	2462901	Set 5 piese pentru perete Alpinism dintr-o piatra artificiala	buc	1,0000	760,00	760,000
23	TsH91B	Instalarea teren de joaca pe beton C12/15/k=4	buc			2 148,000
						1 699,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	72,00	172,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	72,00	129,600
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	1 396,800
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	436,800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	12,000
24		Teren de joaca KIOSK+Swing sau analogi	buc			27 400,000
						0,000
	2462902	Teren de joaca KIOSK+Swing sau analog	buc	1,0000	27 400,00	27 400,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "VSTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.